pa et apis Alueda aut hnt cam ma  
 ifestam opūe sicut scorpio Scorpio  
 aut multa p gna et quoddā genus est  
 longe caude et hoc hē duos aculeos  
 Et quodlibet aīal pūit mēbrū qd scori  
 am e simile et pteapue mhor q cūc  
 hē duos aculeos et vocat eo q m fi  
 suris terre hntat ad hūc autē qd gnt  
 lamulospis aīal volans annulospis hē  
 alas ad alijs pnductas mēbris Et hōz  
 quedā sunt q nō hnt m p duas em vt  
 muste p d m gna sua Et quedā corpū  
 q hnt qtuor alas vt apud gna Gnale  
 autē e q nullū annulospis volans habz  
 aculeū sūc lanceā in pōitōi suo hē du  
 as alas sed quatuor et nō gnt ad hūc  
 volancū annulospis qd hnt alas suas  
 cooptas mēbrana sicut staraboz et  
 sta straboz gna que quidā vesperis vo  
 cant Sed hoc q nos vesperam q nōie vo  
 canus hē alas distoaptas sicut apis  
 Gnale autē e q omēs ale mēbranales  
 dnt ab alio pematōz q carne nulle  
 sunt quibz mēbrane in figant corpū  
 annulospis Sed aīali pematōz p  
 quibz carne m carne mfigit ala aut  
 pennate ad hoc aut quedā annulospis  
 hnt maculas sup oculos lucētes alig  
 tūc sicut apūle p d m genus sūc  
 Quēctū aut annulospis cocūt p pal  
 tid ad ambulāt ita q omū palit super  
 alim sicut muste et aues hnt pedes  
 postiores maiores q anteriores Que nō  
 in corū plectūe p ita q postius vūit  
 recipit mca postius alūe et capita  
 remouent ase maxime ita q sint q  
 colligata postius sicut staraboz et va  
 mūc volancū gna nō hnt adeo mag  
 nos pedes postiores et hoc mō applicat  
 sibi cameli qn cocūt postū aut mō  
 cocūt quadrupedia mltā et pteapue  
 aues hoc mō cocūt ascendendo super  
 femnas suas Ciraco autē corpū an  
 nulospis nō e ita q caro sit mca tes  
 tam neq ead optior pars e vere  
 testa sed e medū quoddā inter mal  
 licam carnis et durāe teste Et q  
 ita durū q p sām nō hē spmū neq

os aliquod quia satis saluat p corpis  
 duricia. Est aut in amulopis optius coru  
 sed e multo subtile. Membra aut meliora  
 h' hoc mo post os quide per quod recipit  
 cibid h' venale quoddam vicia optenit  
 usq ad amu per que e ositus supfluitat  
 Et in paucis e hoc vchale i uolucid Et  
 amu nullus mozo amulo p' h' testam  
 m' p' d'm qd n'rauz p'dm quod videlicet  
 corid dicit corp quod p'capue h'nt pec  
 tus testu vocat et hoc ia d'ymq loqn  
 tes de m testno recto quod transi' p cor  
 pora corp ad huc aut quiddam corp h'nt  
 ventrem et p' ventre h'nt intestind ple  
 ni involuat sicut locusta. Brillis vero  
 q cantat de nocte et vocat grece macha  
 tor no videt h're os sed i v'ent' i capi  
 te aus m'brud longid pte lingue et n'at'it  
 super optius capite sui et illud m'brud sup  
 qd n'at'it no e fissid sicut f'ndit' ora ad  
 luc nec movent' aliq supfluitas in ventre  
 suo amu. Sed cu p' oppmetu sit pasta  
 habundantibus carnid et bradiorz q' i  
 nocte currit ad illa qn h' aut qn' p'mta  
 mo' et d'uisant' m'qnt' Et quiddam horid  
 g'mm p' amulosa et h'nt in medio co  
 pis sui telam manifestam succigente  
 corpus. Ego aut' optius p' anachoraz  
 apud p'dm genca s'nt et movent' m'pos  
 itoi corpis eius p' succictorud folliculz  
 lucida p'p'icuis et qn p'bat' ad gustid h'e  
 saporem mellis tenuissimud nec movent'  
 i corpore suo plus m'brud valde gracile  
 et involuat' parid et nervi filares i q'  
 ligat' aculez. Et cu h' m'corpore corp est  
 humor aristosus et aura eius omid h'ga  
 p'ti pectorali q' e ante succictorud d'uc  
 dens ea de aiali aut' canente i campz  
 et herbis et marboibus quod e m'grud  
 opti sumz q' p'adit' i medio adhuc  
 cantat p' magnid epus et h' quide est  
 dispositio amulopaz aluc sanguis no h'nt  
 Cap' i octauu de lignicis p'p'icabz vere  
 ralisibus albugni oui p'tibz et de spon  
 g'is

In mari p'ter amu predicta  
 sue quiddam aialia sanguis non  
 h'ntia sed sue rari et pauca  
 et id nulli noto g'ni aialud

accubuu pnt' Jam em' optus e aliquis  
 pistator male q' i mai e aial cuiq' caeo  
 est q' cecacio frusti ligni neq' sit' ee  
 aial n' q' du e maqua maib mouet' na  
 tando deloco ad locu et e m'gru et ru  
 tundu equalis per totu suu longitu  
 p'p'icudinis et non pastit' m'p' m' se re  
 sudanti humore nec h'e m' se supflui  
 tatem neq' cecid' v'ias supfluitati neq'  
 vident' in eo organa sensu. Et e al  
 valde m'p'fectid et p' loquido e mediu  
 inter plantid et al p' quod cecid' vocat'  
 al lignicid. Optid cecid' e q' in mai q'  
 aial carens sanguis per pentinu qd p'te  
 videt' serpenti qui vocat' tyrus et e  
 rubei coloris et alas h'e p'mulas cose  
 quito se m'corpore suo multas. Et hoc mo  
 motu alaz et tamen vident' ee gamma  
 in m'brud suo. Et ideo ista no p' cad' ad  
 p'p'te serpenti de q' in an'it' f'cam q' m'  
 cas. Sed accedut' cecid' ad ligni naz sed  
 mo q' p'cedencia adhuc aut' p' i mai  
 aialia quiddam similia v'eretro viridi sed  
 loco testiculoz h'nt' alas cretentes que  
 p'mmencia sua effigiant' testiculos ee  
 sime m'p'fecta tarde mota et nulla  
 h'ntia vitam n' i aq' ad naz aut' lignei  
 videt' affinitatem h're h're p'mctus et  
 hoc habundant' valde movent' in aze  
 nis maru m'brud et nulla h'e signu vi  
 te qn' deaq' subleuat' sed p'at' ut p'at'  
 maq' motid h'e dilatacoris et q'p'ictio  
 nec h'e os neq' vestigiud alio organu  
 sensibulo m'corpore suo sicut neq' cecid'  
 aialia q' m' hoc v'ltid induomus capite  
 Sunt aut' adhuc alij duo mai multid ha  
 bundantes i m'adibus germania et  
 flandrie quoz v'nd' e v'it' albugo oui  
 i sua et in figura et e sicut semi p'era  
 et in extremitatibus e valde tenue  
 et i medio circa polu em' p'py sui p'te  
 e p'p'icid' et ibi lucent' eo ipso duo q'  
 snt oculi magni mara supflacem p'ere  
 tontexa neq' tamen h'e aliqd m'brud di  
 sinctid quod ad nos abstraxissimq' ab aq'  
 raccibit' in mobile sid et diffindecit'  
 amittendo figuram suu sicut albugo oui  
 et conadit' totid et ad r'ponemq' ad aq'  
 et p'ccipit' maq' p' temp' l'et'is r'ccipit'  
 figuram semp'p'alem et moueda' p'at'

fracta motu dilatata et constrictione  
et per se q calore male spirabat oris  
partes et du retinetur plus circa redibat  
sicut in gradibus copulata factore aliud aut  
aial ibidem generans habundans e pon  
gia q similiter mag parta et dilatata et  
conchit spata aut abaq iacet i motu  
et h duo aialia nulla simo vident hie  
mebra organica sensu Sed amotu dila  
tatis et constrictione velocitatis mo  
uent de loco ad locu Sic ergo dicitur se  
de ipse

**Tractatus 29 de sanguine non hntibus**  
**Quarta libri aialud in quo intendit qd**  
**sanguinem non hntia percipere sensu et**  
**vocem et sonu et dnam mastuli et**  
**femine Capitulum pmi de percipioe**  
**in stru sensu**

h  
ne digestis per ordinem  
gmbus aialibus videtur san  
gne carena vidend e qu  
quereat cu eis ca q omnibus aut pluibz  
aialibus quereat sicut senare vocate dor  
mire et vigilare et mastulmitas et fo  
mmitas Et pmo de struamq dissipam in  
strumitatis sensu huius aialud In strumita  
tm sensu ho invenit mambus aialibus  
pdm amu et cand dissipam sed in strumitad  
sensu quod magis confirmat hie aialu  
bus est oculu hie em mombus fere est  
pervicax et exhumidibus copata et huius  
et albus et ingere meolac quod qtingit  
ppter amu ptem amu vphillu q e hnt  
Et ideo ad agens female r ombus vsp  
bilibus idem sit q postenad in strumita  
ombus aialibus valde q formis de opai  
cois Sed in hoc dnt valde aialia q q  
aialia hnt om sensu instrumenta et q  
dam no hnt ea omia Nue em sensu de  
quqz sa visus auditus gustu odoratus  
et tactu Sz mly r pta omia hie ho  
et omie aial gressibile hnt sanguis et  
generans nives sibi pte aial in pte  
sit qd forte heat aliqua in strumitaz ipa  
had dminuat ut genus talpe hoc er  
aial no hie visum eo q pfectu no hie  
oculu tame oculu hie imperfectu qm si  
oculagur pellis q dicit e sup oculos  
moent in loco oculi aliquid pte occa  
coi oculoz manifesta em lbi aliquid

carne de ingredine oculi et deca sld  
q e sicut acce in medio oculoz q pte  
q vbrat pupilla sed no e adimata et fo  
mata in oculu q pte imperfectu aialud So  
tali em atione qud hie agte gnacis  
sue et ptus et suis pncipis gnamibz acc  
dit eis oculu ito hie formatu pue no  
carcat omis de sld oculi qd aut pte  
q acerebro cocue due vie sicut duo na  
iu concavi fortes et pvenit ad radi  
ces oculoz Et alia ead via pvenit i  
aiale hnt culmos ad radices culmond  
aialia em hnt sensu per que cognoscit  
diversitas coloru Et hnt ead sensu ado  
ratus et gustus Sed sensu tactu invenit  
in omnibus modis aialud Manifestu est  
em q motu pupu sentit p gustu qm  
plures color diligit aliquid cognoscit  
tubo per quod ead pstatotes venat  
eos sicut albas mustas sicut mustilone  
q in sero volant sup aq multu diligit  
et mirant in gurguliu qm mustilones  
illi alligant gurguliu Et auccima dicit  
se vidisse q lac ligatu in vasisibus et  
gurguliu festinant vnt pites et  
capite iuxta apm Sed motu pupu no  
hnt manifestu in strumitad auditu eo  
q per ipm aqua hntis in pfindu ca  
pit et in frigidarent et morient  
et tame multi morit q capite mi  
niam frigidaco ad huc aut motile  
est in strumitad q no qtingitur in ipa  
acc recipiens sonu et potius subm  
trahet aq et inferret liquor et licet  
no hant aucc tame audire sonos pe  
r suis parit ostendens Sicut aut in stru  
mentu pfectu de factu no hnt modi pu  
pud ne aqua submeret cerebrum et corti  
pat ipm Et q pvenit homines q hnt  
instrumentu sensu odoratu p via nariu  
e omis qm nulla illaz viaru ptingit usq  
ad medullam cerebri sed in quibusda pte  
recte contra tm apntes et in quibusdam  
ptingit ad brachias et no ad cerebrum Sz  
tame manifestu e q gna pupu et odo  
rant et audire Siquid aut auditu eoz  
est q sepe videmus eos fugere a sono  
et vacibus magis et sonoro strepitu  
remigij nauis Et ideo pstatotes ad  
venant eos leuiter indilente remos